PAGE
3

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.
	2010 г.

	  №   296

О внесении изменений
в постановление  от 16.03.2009 № 269
В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 18.12.2008  № 7-2726 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилья отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны  на 2009-2010 годы», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 16.03.2009 № 269 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилья отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны на 2009-2010 годы» следующие изменения:
-в пункте 1 подпункт «а» изложить в редакции:

«а) прием и регистрацию заявлений на получение единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилья от одиноко проживающих инвалидов и участников Великой Отечественной войны, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», не вступивших в повторный брак вдов (вдовцов) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, инвалидов и участников Великой Отечественной войны, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающих одинокими супружескими парами, а также от инвалидов и участников Великой Отечественной войны, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», не вступивших в повторный брак вдов (вдовцов) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, в семьях которых отсутствуют трудоспособные граждане; документов, подтверждающих статус лица, состав семьи, необходимость проведения ремонта занимаемого жилого помещения или фактическую оплату расходных материалов для проведения ремонта и (или) оказанных услуг по ремонту жилого помещения, занимаемого ветераном (оригиналы платежных документов);»;

- пункт 5 изложить в редакции:

        «5. Утвердить Порядок расходования   субвенции краевого бюджета на  исполнение государственных полномочий по реализации мер социальной   поддержки категорий граждан, предусмотренных  долгосрочной целевой программой «Дополнительные меры  социальной поддержки ветеранов Великой  Отечественной войны 1941 - 1945 годов»  на   2009 - 2010 годы», на оказание материальной помощи на ремонт жилья согласно приложению № 4»;

-   приложение № 4 изложить в редакции  согласно приложению.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу с даты  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2010 года.

Глава города Канска                                                                                А.Г. Сидельников

Приложение   к постановлению

администрации города Канска

 № 296 от 05. 03. 2010г.

Приложение № 4 к постановлению

 администрации города Канска

 № 269 от 16.03.2009 г.
Порядок

расходования субвенции краевого бюджета на  исполнение государственных полномочий по реализации мер социальной   поддержки категорий граждан, предусмотренных  долгосрочной целевой программой «Дополнительные меры  социальной поддержки ветеранов Великой  Отечественной войны 1941 - 1945 годов»  на   2009 - 2010 годы», на оказание материальной помощи на ремонт жилья
1. Настоящий Порядок регулирует расходование субвенции краевого бюджета на исполнение государственных полномочий по реализации мер социальной   поддержки категорий граждан, предусмотренных  долгосрочной целевой программой «Дополнительные меры  социальной поддержки ветеранов Великой  Отечественной войны 1941 - 1945 годов»  на   2009 - 2010 годы», на оказание материальной помощи на ремонт жилья.

2. Муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (далее-УСЗН) ежемесячно до 20 числа  предоставляет финансовому управлению администрации города Канска информацию о потребности в средствах на выплату материальной помощи на ремонт жилья категориям граждан, предусмотренных  долгосрочной целевой программой «Дополнительные меры  социальной поддержки ветеранов Великой  Отечественной войны 1941 - 1945 годов»  на   2009 - 2010 годы».

3. Финансовое управление администрации города Канска перечисляет на лицевой счет УСЗН денежные средства по мере поступления субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Вышеуказанная материальная помощь выплачивается УСЗН  посредством перечисления на счет получателя в российские кредитные организации или через отделения почтовой связи по месту жительства получателя.

5. В случае неиспользования средств УСЗН до 25 декабря текущего года  возвращает на лицевой счет финансового управления администрации города Канска неиспользованные средства.

6. УСЗН представляет министерству социальной политики Красноярского края и финансовому управлению администрации города Канска ежемесячную отчетность  о расходовании вышеуказанных целевых средств по установленной форме в срок до 10 числа каждого месяца.

7. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в министерство социальной политики Красноярского края и финансовое управление администрации города Канска возлагается на муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска».